
Na temelju članka 15. st. 2. Zakona o javnoj nabavi (NN 12/16) član Uprave – direktor društva 
GRAČAC ČISTOĆA d.o.o., Gračac, dana 30.06.2019. donosi: 

 

IZMJENE I DOPUNE  

P R A V I L N I KA 

O PROVEDBI POSTUPAKA 

JEDNOSTAVNE NABAVE 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave od 30.10.2017. godine, članak 8. mijenja se i glasi: 
 

 
 

„Članak 8. 

 (1) Za nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave manje od 125.000,00 kn (bez PDV-a) i nabave 
radova procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kn nabava se vrši putem narudžbenice, kod nabave 
robe i usluga u vrijednosti jednake ili veće od 125.000,00 kn do 200.00000 kn (bez PDV-a) i nabave 
radova procijenjene vrijednosti nabave jednake ili veće od 200.000,00 kn do 500.000,00 kn (bez PDV-
a) provodit će se jednostavna nabava a Naručitelj će, u svrhu ispitivanja tržišta, uputiti najmanje 3 (tri) 
Poziva na dostavu ponude. 

 (2) Za nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave manje od 125.000,00 kn i nabave radova 
procijenjene vrijednosti nabave manje od 200.000,00 kn (bez PDV-a) može se primjenjivati i ovaj 
Pravilnik, a može se i izravno ugovoriti s ponuditeljem temeljem dobivene ponude. 

 (3) Naručitelj pridržava pravo uputiti 1 (jedan) Poziv na dostavu ponude za nabave iz stavka 2. i 3. ovog 
članka i to u slijedećim okolnostima: 
- kada zbog tehničkih ili umjetničkih razloga ili razloga povezanih sa zaštitom isključivih prava ugovor o 
nabavi može izvršiti samo određeni gospodarski subjekt,  

- kada je to nužno potrebno zbog razloga iznimne žurnosti izazvane događajima koje Naručitelj nije 
mogao predvidjeti. 

 (4) Iznimno od stavaka 1. do 4. ovog članka, Naručitelj može u posebnim situacijama nabaviti radove, robu 
i usluge izravnom kupnjom, bez prethodno poslanog Poziva na dostavu ponude (npr. izravnom kupnjom u 
prodavaonicama i sl.).“ 
 
 

Članak 2. 
 

Članak 10. mijenja se i glasi: 
 

                                                                                              „Članak 10. 
(1) Prilikom određivanja rokova za dostavu ponuda Naručitelj će uzeti u obzir složenost predmeta 
nabave, poštujući minimalne rokove propisane ovim Pravilnikom. 
(2) Rokovi za dostavu ponude određuju se na način da se utvrdi točan datum i vrijeme do kojega 
gospodarski subjekti mogu pravodobno dostaviti svoju ponudu. 

(3) Rok za dostavu ponude za nabavu roba i usluga od 125.000,00 kn do 200.000,00 kn (bez PDV-a) 

iznosi najmanje 5 dana. 
(4)Rok za dostavu ponude za nabavu radova od 200.000,00 kn do 500.000,00 kn (bez PDV-a) iznosi 
najmanje 8 dana.“ 

 
 

Članak 3.  
Ova izmjena i dopuna Pravilnika stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici 
društva. 
 
 
 
 

Direktor: 
                                                                                                                                                               Marko Gale, v.r. 


